
 

UCHWAŁA NR XVIII/137/20 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 26 czerwca 2020 roku  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                           

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018r. poz. 870) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków oraz Petycji Rady Gminy , Rada 

Gminy Lipka z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, uznaje petycję dotyczącą 

zmiany przepisów prawa miejscowego za bezzasadną. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Lipka do zawiadomienia wnoszącego petycję o 

sposobie jej załatwienia.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lipka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

/-/ Piotr Wandas 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do uchwały nr XVIII/137/20 Rady Gminy Lipka z dnia 26.06.2020 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego 

Adw. Renata Sutor złożyła petycję w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa cyt:  

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących 

swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu 

pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach                    

i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka,         

a zwłaszcza edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców.  

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla 

osób potrzebujących.   

W dniu 01 czerwca 2020 roku do Urzędu Gminy w Lipce wpłynęła petycja wniesiona przez adwokat 

Renatę Sutor w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. Na posiedzeniu 24 czerwca  br. 

członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dokonali szczegółowej analizy złożonej petycji. 

Ustalono, że wyżej wskazana petycja, postulująca zmianę przepisów prawa miejscowego nie może 

zostać rozpatrzona pozytywnie, ponieważ nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 118 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej inicjatywa ustawodawcza, dająca również 

możliwość postulowania o zmianę istniejących już przepisów prawnych zawartych w ustawach, 

należy do grupy co najmniej 15 posłów, komisji sejmowej, Senatu, Prezydenta RP, Rady Ministrów 

lub grupy co najmniej 100 tys. obywateli.  

W 2018 roku Szkoła Podstawowa w Lipce za pomocą Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa „Ja    

w Internecie” – Fundacja Legalna Kultura otrzymała 24 laptopy dla uczniów Szkoły Podstawowej. 

Ponadto w ramach projektu grantowego pn. zdalna szkoła oraz zdalna szkoła + wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego pozyskaliśmy 49 laptopów. 

Dodatkowo Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipce w ramach 

profilaktyki, pomocy i wsparcia edukacji dzieci z rodzin objętych pomocą profilaktyczną przekazała     

6 laptopów.  Reasumując placówki oświatowe na terenie Naszej Gminy zabezpieczyły i udostępniły 

potrzebującym uczniom komputery do zdalnego nauczania. 

Odnosząc się do kolejnego postulatu zawartego w przedmiotowej petycji Komisja ustaliła, że na 

terenie Gminy Lipka nie ma  potrzeby utworzenia miejsca do przechowywania odzieży, obuwia oraz 

żywności dla osób potrzebujących, ponieważ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipce wspiera 

finansowo w formie zasiłków osoby potrzebujące.  Ponadto osoby potrzebujące korzystają z bonów 

żywnościowych w lokalnych sklepach, dodatkowo w okresie pandemii w Polsce w ramach pomocy 

osobom potrzebującym i objętych kwarantanną artykuły spożywcze są dowożone przez pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipce.  

Mając powyższe na uwadze wnosi się o uznanie postulatów zawartych w przedmiotowej petycji za 

bezzasadne. 

 


